
О закреплении муниципальных образовательных организаций за 

конкретными территориями города Казани Во исполнение пункта 6 части 1 

статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» постановляю: 1. Закрепить муниципальные 

общеобразовательные организации г.Казани за конкретными территориями 

г.Казани согласно приложениям к настоящему постановлению:  

 

МБОУ «Гимназия № 126» 

Ул.Николая Ершова, 47, 49а, 49б, 49в, 49г, 49д, 51, 53, 55, 55а, 55б, 56, 57б, 57г,  

ул.Новаторов, 1, 1б, 2, 2а, 3, 4, 4а, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12,  

ул.Галеева, 5, 7, 8, 10, 16, 26, 32,  

Октябрьский городок, 1/2, 1/13, 1/15, 

 ул.Сеченова, 3, 5, 7, 11, 13б,  

ул.Патриса Лумумбы, 13, 17, 17а, 19, 21, 23, 26, 28, 28а, 28б, 30, 32, 34, 36, 

 ул.Искра, 1, 3, 8, 10а, 10б, 12, 14, 17, 

 ул.Петра Алексеева, 6, 7, 7а, 39,  

пер.Сибирский, 1а, 2, 3, 4, 7, 6, 8, 10, 12, 14, 14а, 14в, 26, 27.  

Жилой комплекс «Грин Сити»: ул.Галеева, 8а (корп.1), 8а (корп.2), 8а (корп.3), 

8а (корп.4).  

Жилой комплекс «Нобелевский»: ул.Николая Ершова, 65/1, 65/2, 65/3 


